
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 117  Del 12/08/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 309  
Del 06/09/2019  

  
Oggetto:  Gestione associata dei servizi dell'area minori e f amiglia per i comuni del 

sub ambito 1 del Plus distretto Ghilarza-Bosa. Assu nzione impegno di 
spesa in favore del Comune di Ghilarza per la gesti one del servizio.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°16 del 21.03.2019, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2019” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi di sostegno educativo; 
 

Considerato  che il Comune di Ghilarza, in qualità di ente capofila del PLUS del distretto 
Ghilarza-Bosa ha provveduto ad espletare tutti gli atti di gara per l’affidamento dei servizi 
educativi e che con nota prot. 13958 del 18.10.2018 comunicava la sottoscrizione, con il 
Raggruppamento Ighinos con mandataria la cooperativa ADA, del contratto di accordo 
quadro per la durata di 4 anni e un contratto attuativo per i servizi previsti nel lotto 1: 
Servizio Educativo Territoriale, ludoteca e assistenza scolastica;  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 del 25.02.2019 di approvazione 
della programmazione del piano Locale Unitario dei Servizi del Distretto Ghilarza-Bosa per 
l’anno 2019, nel quale si prevedeva inoltre la gestione associata dei Servizi educativi per i 
Comuni afferenti al sub ambito 1, nel quale ricade questo ente; 
 

Richiamata  la nota pervenuta dal Comune di Ghilarza – settore servizi alla persona, 
ufficio PLUS, n°9189 del 26.06.2019, acquisita al protocollo comunale al n°1338, con la 
quale si comunica che: 

• per la gestione dei servizi relativi all’area minori e famiglie per i Comuni del Plus del 
Distretto Ghilarza-Bosa - Lotto 1 (CIG 716348352D) per i quali è stata indetta una 
procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento dei 
servizi, l'ufficio di PLUS sta predisponendo il secondo contratto attuativo che avrà 
durata dal 1 luglio 2019 al 31 dicembre 2019;  

• l’importo di € 182.371,56 previsto nel documento di programmazione e impegnato 
dal PLUS, sarà sufficiente a coprire il costo di servizio presuntivamente fino a 
ottobre 2019; 



• i Comuni aderenti alla gestione associata dei servizi in oggetto devono procedere 
all’impegno delle somme necessarie per i mesi di novembre e dicembre 2019, per 
le quote indicate dall'Ufficio di PLUS, suddivise per servizio SET, ludoteca e 
assistenza scolastica specialistica, in particolare per questo ente pari ad € 
1.422,14; 

 

Atteso pertanto che si rende necessario provvedere ad effettuare il relativo impegno di 
spesa a favore del Comune di Ghilarza e trasmettere la relativa comunicazione all’ufficio di 
Piano; 
 
Visto  il capitolo 11040319, articolo 1, missione 12, programma 7 del Bilancio 2019; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- per i motivi indicati in premessa, di impegnare per la gestione associata dei servizi 
educativi del Plus del Distretto Ghilarza-Bosa - Lotto 1 (CIG 716348352D), a favore del 
Comune di Ghilarza la somma di € 1.422,14 per i mesi di novembre e dicembre 2019; 
 

- di imputare la relativa somma sul capitolo 11040319, articolo 1, missione 12, programma 
7, del Bilancio 2019; 
 

- di provvedere con atto successivo alla relativa liquidazione delle somme; 
 

- di darne comunicazione all’uffico di PLUS del distretto Ghilarza-Bosa. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/09/2019  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  10/09/2019  

AL  25/09/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


